[image: image1.png]

Совет депутатов
муниципального образования

«Фалилеевское сельское поселение»

муниципального образования

«Кингисеппский муниципальный район»

Ленинградской области

(третий созыв)
РЕШЕНИЕ
 От 12.04.2016 № 124
О внесении изменений в решение Совета

 депутатов от 12.03.2015г. №49 «Об оплате труда
работников муниципальных бюджетных учреждений
и муниципальных казенных учреждений муниципального
образования «Фалилеевское сельское поселение»

муниципального образования «Кингисеппский

муниципальный район»  Ленинградской области

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, областным законом Ленинградской области от 08.06.2011 года  N 32-оз "Об оплате труда работников государственных бюджетных учреждений Ленинградской области и государственных казенных учреждений Ленинградской области" (внесение изменений от 10.12.2015г. №129-оз) ,  Совет депутатов муниципального образования «Фалилеевское сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области,
РЕШИЛ:
1.Внести в пункт 2  Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и муниципальных казенных учреждений муниципального образования «Фалилеевское сельское поселение»  муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области следующие изменения:

1.1. Пункт 2.1. признать утратившим силу;
1.2. Пункт 2.2. изложить в следующей редакции:

Размер расчетной величины пересматривается не реже одного раза в год и не может быть пересмотрен в сторону уменьшения.

Месячная заработная плата работника, работающего на территории Ленинградской области и состоящего в трудовых отношениях с работодателем, не может быть ниже размера минимальной заработной платы в Ленинградской области, установленного региональным соглашением о минимальной заработной плате в Ленинградской области, при условии, что указанным работником полностью отработана за этот период норма рабочего времени и выполнены нормы труда (трудовые обязанности).
            2. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте администрации МО «Фалилеевское сельское поселение» в сети Интернет, и в средствах массовой информации.
       4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2016 года.
       5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную депутатскую комиссию  по бюджету МО «Фалилеевское сельское поселение».

 Глава муниципального образования
«Фалилеевское сельское поселение»                                 И.Б.Лыткин